РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КУЗБАССА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от Л  июня 2020 г. № % {
г. Кемерово

Об установлении ООО «СибЭнергоТранс - 42»
выпадающих доходов по технологическому присоединению
заявителей в целях технологического присоединения
энергопринимающих устройств максимальной мощностью

не более чем 15 кВт включительно на 2019 год,
необходимой валовой выручки на долгосрочный период

регулирования (без учета оплаты потерь),
необходимой валовой выручки без учета оплаты потерь, учтенной

при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по
передаче электрической энергии в Кемеровской области на 2019 год,

индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической
энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями

Кемеровской области на 2019 год

Во исполнение решения Кемеровского областного суда от 20.08.2019 по
делу № За-249/2019, апелляционного определения Верховного Суда Российской
Федерации от 06.02.2020 по делу № 81-АПА19-28 Региональная энергетическая
комиссия Кузбасса п о с т а н о в л я е т :

1. Установить ООО «СибЭнергоТранс - 42» (ИНН 4223086707):
1.1. Выпадающие доходы по технологическому присоединению заявителей

в целях технологического присоединения энергопринимающих устройств
максимальной мощностью не более чем 15 кВт включительно на 2019 год
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Необходимую валовую выручку на долгосрочный период
регулирования (без учета оплаты потерь) согласно приложению № 2 к
настоящему постановлению.

1.3. Необходимую валовую выручку без учета оплаты потерь, учтённую
при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче
электрической энергии в Кемеровской области на 2019 год согласно
приложению № 3 к настоящему постановлению.

2

электрической энергии в Кемеровской области на 2019 год согласно
приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.4. Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии
для взаиморасчетов между сетевыми организациями Кемеровской области на
2019 год согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный
бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяются на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.

Д.В. Малюта

Приложение № 1
к постановлению Региональной

энергетической комиссии Кузбасса
от Л  июня 2020 г. № £ /

Выпадающие доходы ООО «СибЭнергоТранс - 42» (ИНН 4223086707)
по технологическому присоединению заявителей в целях технологического
присоединения энергопринимающих устройств максимальной мощностью

не более чем 15 кВт включительно на 2019 год

Территориальная сетевая организация Выпадающие доходы,
тыс. руб.

ООО «СибЭнергоТранс - 42» (ИЕН 4223086707) 6 505,94

4

Приложение № 2
к постановлению Региональной

энергетической комиссии Кузбасса
от июня 2020 г. №

Необходимая валовая выручка ООО «СибЭнергоТранс - 42»
на долгосрочный период регулирования (без учета оплаты потерь)

ООО «СибЭнергоТранс - 42» (ИНН 4223086707)

2017 25 048,70

2018 25 695,57

2019 34 544,24

5

Приложение № 3
к постановлению Региональной

энергетической комиссии Кузбасса
от J  июня 2020 г. № Д /

Необходимая валовая выручка ООО «СибЭнергоТранс - 42»
(ИНН 4223086707) без учета оплаты потерь, учтенная при утверждении

(расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче
электрической энергии в Кемеровской области на 2019 год

Наименование сетевой организации с
указанием необходимой валовой выручки
(без учета оплаты потерь), НВВ которой

учтена при утверждении (расчете) единых
(котловых) тарифов на услуги по передаче

электрической энергии в Кемеровской
области

НВВ сетевых
организаций без

учета оплаты потерь,
учтенная при
утверждении

(расчете) единых
(котловых) тарифов

на услуги по передаче
электрической

энергии в
Кемеровской области

Учтенные расходы
сетевых организаций,

связанные с
осуществлением

технологического
присоединения к

электрическим сетям,
не включаемые в

плату за
технологическое
присоединение

тыс. руб. тыс. руб.

ООО «СибЭнергоТранс - 42»
(ИНН 4223086707) 34 544,24 6 505,94

£Г>

О

4 0

л
о

~  м
Н  S

<ц а

3

£  *4 у се с*

09

а>х
t tо
и
>>

О
с

*©•
X
Q .
03
Е-

>Х
2
я
кго
юсе
Е-
о
X
> ,
а

t t

о се
и  с£
О О
^  Xо  оО СС
3" О .

Й

X
0> X  X Ьй
X  <->
й  2  ®  SP &>

® й § , о ̂ Л1 н ^се о)
h  *=*

8  g
Л

ON
О
г-*со
о

ONт—Н О
CN о

40^ m
i n i n '
— СП
ON
ON
<N 0 0

(N

(N
00
^ t

о
о
О
О
О
<3
o n
4 0

(N

О
O n
ON
СП

о

оо
40
^ г
VO
CN
00^
С-Г
ON

o o 4 0 o
ON 4 0 (N
i n О О
40 <n
40 e' CN
СП e n Os
СП 40 СП
i n -rf СП
ON <N
"3* 40 oo
о i n ■xf
oo 40 c ^

00
40
^ г
\й
(N
ОС
CN
ON

*  1  - &
°  i  s

s 1 1
я  § н

4 0
4 0
СП
’3-
г-*
<D
o '

ON
О

00
о
<N

ОО
in
сп
0 0
^ f

40
Г-*

г -
40

<D
X
Е[
О
L_
>>

О
с

5

6
н

>Х
3
X
то
м
л
н
о
х

ей

У  О .  s

Г-- CN
ON ON
r f О
СП r -
o o
СП — «

о о

CN
О
4 0
0 0
1>
СП

0 0

CN
о
40
00
г -
СП

00

CN
О
40
00
г -сп
00

X
<1} X
S  *
х  о
• - Т О

о
^  53 н  “ 0-3,5Й 0) г  м

£  ^  *°  О О
“  ч

л

4 0
o f
VO

о о
4 0
ОО
ON

<N
CN
I>

o o
CN
4 0
ON
CN

Г-*
00

о
oo

40^
oo"

CN
ON
4 0

О
СП
СП
WH

о
o 'со
CN

I
^  >Х л
н  ~  - 0 -
о  £  s

§ I I

О -
о
о
СП
о

o '

СП
1П
4 0

©
о "

г -
O n
сп
О

o^
СП
О

t >
ON
СП
О

>Х
X
д -
сесо
х
Xсе
и
Q -
О

Л
22
<D
Н
<D
О
<D
X
Xсе
соо
X
о
2
Sсе

X

о
mг-
ON
О

i n
о
с ч

X
ДК
ооо

CN

I
оио.
<и
X
<т>
иосе

VO
м
>%

о
X
05се
ш
о
Ь-|
о
и
вч се
х
Е г >о CJ
Ч

о
Я  се
с и

Н  о и
& .
<D
X

п
ю
S

^  ; се 1
х  ^
-a s
5

0 ^1 s
S  и

о .  «  т  &  s
ж  R  X
а  »  «
s  |  |

о

О
X
се
O J

Н  к о

>> 53
«  и

= оо г-
g o oо CN 1>
&  ^  4 0
с  СП 0 0
С- CN О
сз *П СП
«  О  CN
О  CN (N
CL T f

ю И
s  Я  ЖУ S S

Я °О <
Ос
(N  5  Ь

s  81 S к2 5 сеX  *©■ я5 W -о£"0 14н  <ио <! ни м  s  CL *“1
<D -5: D
X  s

о  &  g _ю s В*
rl S  5U  Д  Я
^  О  Q .

О
г--
4 0
0 0
О
СП
CN
(N

л X
X  2С
о  S
о  w
<D О5 Оо О
CD

S  И

Wи о OS g |р:
Н  h  й-ООО

Й"04 2  <N

СО —
v o  - 1-
S  DC

У  s

о
<о
л  с

« О

^  1
£  2
5? X
. X

О
У
<и

о
»п
о о
о

5 *>
<D -f-

о  X
S  s
CL w
0> ^

S «]
в  ^с о.
к  ^

Щ о
sx О
S  «*!=с п  се

х

X
■ §

О  i4
X  Осе cu-©J о. х ^

Н  ю  о х
X  х

ГЗ.ю 2S X
U

.pi ^Х ^ X